令和3年度スタートコーチ(スポーツ少年団)養成講習会開催要項 【県本部開催コース】

1. 目的

本講習会は、「公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度」に基づき、スポーツ少年団をはじめ、総合型地域スポーツクラブ・学校運動部活動等において、必要最低限度の知識・技能に基づき、安全で効果的な活動を提供する「スタートコーチ(スポーツ少年団)」の養成を目的に、日本スポーツ少年団と都道府県スポーツ少年団との共催により開催する。

2. 主催

公益財団法人日本スポーツ協会日本スポーツ少年団 公益財団法人埼玉県スポーツ協会埼玉県スポーツ少年団

3. 期日・会場

【期日】

2021年9月12日(日) 受付 8:30 ガイダンス開始 9:00

【会場】

スポーツ総合センター 講堂

〒362-0031

埼玉県上尾市東町 3 丁目 1679 番地 048-779-5895

4. 日程

別紙日程表のとおり

5. 開催期間

令和3年4月1日より令和4年2月28日までとする

6. 参加条件(対象者)

令和3年4月1日現在、満18歳以上の者

7. 参加人数

50 名

8. 実施方法

7.5 時間以上の集合講習と自宅学習(7.5 時間)を実施する。

9. 教材

公益財団法人日本スポーツ協会が発行する以下の2冊。

- ・ スタートコーチ共通科目テキスト(Reference Book)
- ・ スタートコーチ (スポーツ少年団) 専門科目テキスト

※ Reference Book および専門科目テキストは、各1部で1セットとし、定価は2,200円(税込)。

10. 申し込みについて

【日本スポーツ協会指導者マイページ】

https://my.japan-sports.or.jp/login より申し込みください。

指導者マイページの作成方法は下記を参照ください。

https://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/data/katsudousuishin/doc/mypage_account.pdf

11. 受講料及び納入について

4,400 円 (昼食代・テキスト代含む)

<参加費の納入について>

【振込先】

埼玉りそな銀行 県庁支店 普通預金 342723

名義:公益財団法人埼玉県スポーツ協会会長大野元裕

※必ず受講者名義での振り込みをお願いします。

【振込期限】 令和3年8月30日(月)

※受講承認のメールが届いてからの振り込みをお願いします。

12. 資格認定

講習会修了者は、公益財団法人日本スポーツ協会から届く「登録手続き書類」に基づき、 資格登録手続きを行うことで資格が認定される。

※ 登録手続きの詳細は、公益財団法人日本スポーツ協会のホームページを参照すること。

13.新型コロナウイルス感染症拡大防止について

講習会当日、受付にて健康チェックシートの記入をお願いします。講習会当日 2 週間前から体調確認(検温含む)を実施の上、当日の朝も検温を済ませてからご来場ください。 講習会参加中は、マスクを着用し、休憩時間含め大きな声での会話はご遠慮ください。

14. 備考

都道府県スポーツ少年団は、養成講習会終了後 1 か月以内に、日本スポーツ少年団へ 所定様式により講習会修了者を報告しなければならない。